
Jubileusz 30-lecia PIGTSiS podczas TRANSEXPO 2024 

„Wyzwania dla drogowego regionalnego transportu zbiorowego osób w Polsce w przededniu 80- lecia 

powstania Państwowej Komunikacji Samochodowej” tematem przewodnim Konferencji Przewozowej  

30-lecia PIGTSiS podczas Targów TRANSEXPO 2024 w Kielcach  

 

   Głównym wydarzeniem drugiego dnia XVII Międzynarodowych Targów Transportu 

Zbiorowego TRANSEXPO 2024 (17 października 2024r. w Kielcach) była Konferencja Przewozowa  

30-lecie działalności Polskiej Izby Gospodarczej Transportu Samochodowego i Spedycji.  

Tradycyjnie za przygotowanie i prowadzenie Konferencji - która  zgromadziła rekordową ilość 

przewoźników, operatorów  publicznego transportu zbiorowego jak też przedstawicieli samorządów jako 

organizatorów ptz - odpowiadał Świętokrzyski Oddział Regionalny Izby i Pan Stanisław Wodyński 

Wiceprezes PIGTSiS. 

Referatem na temat „30 lat działalności PIGTSiS w służbie dla środowiska publicznego transportu 

zbiorowego” Prezes Zarządu PIGTSiS Pan Zdzisław Szczerbaciuk rozpoczął część oficjalną 

Konferencji. 

W dalszej części miały miejsce wystąpienia przedstawiciela Prezydenta RP  Ministra Alvina Gajadhura 

oraz Wojewody Świętokrzyskiego Pana Józefa Bryka. 

Szczególnym wydarzeniem podczas Konferencji było wręczenie Odznaczeń Państwowych oraz 

Resortowych Osobom zasłużonym dla publicznego transportu zbiorowego w Polsce. Na wniosek Prezesa 

PIGTSiS Medalami Złotymi za Długoletnią Służbę nadawanymi przez Prezydenta RP za wzorowe, 

wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie państwa 

uhonorowanych zostało 18  osób, Medalami Srebrnymi 4 osoby, Medalem Brązowym 1 osoba. Odznaką 

Honorową Zasłużony dla Transportu RP uhonorowanych zostało 9 osób.  

W kolejnym punkcie części oficjalnej Konferencji Odznaką Honorową Województwa Świętokrzyskiego 

Decyzją Marszałka Województwa uhonorowano PIGTSiS i jej Świętokrzyski Oddział Regionalny, który 

nieprzerwanie od ponad 20 lat  jest partnerem w organizacji transportowych targów TRANSEXPO  

w Kielcach; organizując konferencje przewozowe, techniczne i inne wydarzenia o randze ogólnopolskiej, 

które odbywały się zarówno w Targach Kielce jak też w innych miastach województwa świętokrzyskiego.  

Decyzją Władz Izby Nagrodą branżową PIGTSiS i porcelanową Statuetką  

św. Krzysztofa wraz z  tytułem „Przyjaciela w partnerskiej służbie dla zapewnienia bezpieczeństwa w 

ruchu drogowym” za wieloletnią działalność w obszarze doskonalenia standardów bezpieczeństwa  

i porządku w publicznym transporcie zbiorowym oraz integrowanie wielopłaszczyznowych działań 

Organizacji i Instytucji na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym został uhonorowany 

Wojewoda Świętokrzyski Pan Józef Bryk. 

Wręczenia Nagrody dokonali: Pan Krzysztof Częstochowski - Przewodniczący Rady Nadzorczej 

PIGTSiS, Pan Zdzisław Szczerbaciuk - Prezes Zarządu PIGTSiS oraz Pan Stanisław Wodyński jako 

Sygnatariusz Europejskiej Karty BRD i Sekretarz Kapituły Nagrody.  

Gratulacje dla odznaczonych, wyróżnionych i Jubilatów złożyli obecni na Konferencji Senator Jarosław 

Rusiecki oraz reprezentujący Panią Marszałek Renatę Janik Pan Andrzej Pruś, a także przedstawiciele 

Organizatorów ptz i szefowie największych organizacji zrzeszających przedsiębiorstwa transportu 

drogowego w Polsce, Panowie Piotr Litwiński i Andrzej Bogdanowicz z OZPTD oraz Pan Jan Buczek  

z ZMPTD. 

Część merytoryczna Konferencji to profesjonalne wystąpienia ekspertów i praktyków.  

Obowiązki prawne a technologie sprzedażowe w organizacji i wykonawstwie pozamiejskiego transportu 

zbiorowego przedstawił Prezes Zarządu Teroplan S.A. Pan Andrzej Soroczyński. Istotnym punktem 

wystąpienia był przegląd funkcjonujących na rynku rozwiązań fiskalnych oraz prognozy i rekomendacje 

uwzględniające wymogi Ministerstwa Finansów wobec przewoźników i operatorów transportu 

pasażerskiego. 



Dr. inż. Maciej Gis – przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia Nowej Mobilności poprowadził Wykład 

Elektromobilność w drogowych przewozach regionalnych  sposobem kreowania rozwoju poprzez polityki 

publiczne w transporcie omawiając  możliwości oraz szanse i zagrożenia.  

Zagadnienie Organizacji i zarządzania jakością i bezpieczeństwem w transporcie drogowym osób  

w Polsce w aspekcie dualizmu prawnego i finansowego omówił  dr Dariusz Kłak - Prodziekan wydz. 

Ekonomiki i Zarządzania Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu a praktyki stosowane 

w tym zakresie w ostrowieckim PKS jako Sygnatariusza Europejskiej Karty BRD efektywnie 

zarządzającego jakością i bezpieczeństwem realizowanych usług w kontekście uregulowań 

organizacyjno-prawnych w obszarze publicznego transportu zbiorowego w przewozach regionalnych w 

Polsce przedstawił Wiceprezes PIGTSiS Stanisław Wodyński rekomendując jednocześnie - jako autor i 

zarządzający - wdrożenie wypracowanych w ostrowieckim PKS dobrych praktyk i systemowych 

rozwiązań w swoich przedsiębiorstwach.  

Wobec trwających jeszcze, w tym również w dniu Konferencji  prac Komisji Sejmowych nad budżetem 

FRPA na 2025 rok temat Nabory Wniosków na dofinansowanie zadań w ramach Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  na 2025 rok oraz zasady podziału 

środków i stanowisko resortu wobec postulowanych przez różne środowiska kierunków nowelizacji będzie 

omówiony szczegółowo przez Panią dr r. pr. Renatę Rychter Dyrektor Departamentu Transportu 

Drogowego w Ministerstwie Infrastruktury podczas uzgodnionego na dzień 18 listopada na godz. 11.00 

Webinarum w przedmiotowym temacie. (Email przypominający wraz z linkiem do uczestnictwa prześlemy 

przed terminem zapowiadanego spotkania) 

Konferencja, z uwagi na wagę poruszanych tematów i poziom merytoryczny, spotkała się z bardzo 

wysokim zainteresowaniem uczestników, w tym bez mała wszystkich Członków Władz Izby; wszyscy 

zainteresowani, którzy potwierdzili swoją obecność otrzymują drogą email dostęp do kompletnych 

materiałów konferencyjnych. 

 


